INDICAÇÃO Nº                /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  Indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

“REPAROS NO CALÇAMENTO DA RUA VICTÓRIO PISKE, BAIRRO
PROGRESSO”

JUSTIFICATIVA

Na Rua Victório Piske, do Bairro Progresso mais precisamente em frente a distribuidora do
José  Buge,  há  vários  paralelepípedos  que  devido  as  fortes  chuvas  foram  arrancados,
dificultando a passagem e colocando em risco aos munícipes que ali transitam.
Também  há  enormes  buracos  muito  perigosos,  com  isso  moradores  que  ali  residem  até
colocaram barreiras  na  entrada  da  devida  rua  para  evitar  que  nenhum acidente  grave  ali
aconteça.
Assim afirmando que a pavimentação das vias públicas é responsabilidade dos municípios.
Cabe à Prefeitura fazer também os devidos reparos neste calçamento,

Desta forma, vimos solicitar a esse Executivo Municipal, que atenda a presente solicitação,
com a devida URGÊNCIA, a fim de evitar prejuízo à vida dos munícipes.

Segue foto em anexo.

Sala das Sessões, 29 de fevereiro de 2024.

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003800390037003A005000

Assinado eletronicamente por Getulio Andrade Loureiro. em 29/02/2024 15:47

Checksum: B44B02CE357E078BC66B3AF018D5F22A98C5BBF61C0CB1AA3E0884797B686225

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.